
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos                                      2023 m. birželio 13 d., Nr. 23-104AR 
ministerijai 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO (TAIS NR. 23-8185) 
DERINIMO 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo Sveikatos apsaugos ministerijos 2023-
05-29 raštu Nr. (1.1.3E-411) 10-2341 pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 
„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. liepos 5 d. nutarimo Nr. 550 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 501 „Dėl Buities, sanitarinių ir higienos 
patalpų įrengimo reikalavimų“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

LVK reiškia palaikymą parengtam Projektui, kuriuo sprendžiama problema,  susijusi su tuo, kad 
daugeliu atveju nėra galimybių darbdaviams įgyvendinti Buities, sanitarinių ir higienos patalpų 
įrengimo reikalavimų aprašo (toliau – Aprašas) reikalavimo, pagal kurį nuo 2023 m. lapkričio 1 d. turi 
būti įrengtas natūralus apšvietimas poilsio patalpose, jeigu jo nėra patalpose, kuriose nuolat dirbama, 
tačiau kartu teikia pasiūlymą. 

LVK nuomone, reikalavimo dėl natūralaus apšvietimo įrengimo poilsio patalpose reikėtų 
netaikyti ne tik tais atvejais, kai dėl konstrukcinių ar paveldo apsaugos reikalavimų to padaryti 
neįmanoma, bet būtina įtvirtinti ir  išimtį dėl saugumo reikalavimų. Šį pasiūlymą grindžiame tuo, kad 
yra  žinomi atvejai įmonių, kurios, pavyzdžiui, turi operatorines patalpas, kuriose yra nuolatinės darbo 
vietos, o jose anksčiau buvę langai draudimo kompanijos reikalavimu užsandarinti (užmūryti), kad 
sprogimo, gaisro atveju būtų apsaugoti jose dirbantys asmenys. Įvertinus šias aplinkybes, prašome 
Projekte Aprašo15 punktą išdėstyti taip: 

„15. Jeigu patalpose, kuriose nuolat dirbama, nėra natūralaus apšvietimo, jis turi būti poilsio 
patalpose. Šis reikalavimas taikomas įmonių pastatams ir patalpoms, kurių rekonstravimo ar 
kapitalinio remonto projektai pradedami rengti 2023 m. lapkričio 1 d. ir vėliau, išskyrus atvejus, kai 
dėl konstrukcinių, saugumo ar paveldo apsaugos reikalavimų to padaryti neįmanoma, taip pat naujai 
statomiems įmonių pastatams ir patalpoms, kurių projektai pradedami rengti 2023 m. lapkričio 1 d. ir 
vėliau.“ 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

 

 

 

Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  

                
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

